
               

宇都宮市立東小学校 
  

寒い日が続き，春の陽気が待ち遠しいこの頃ですが，子供たちは寒い日でも休み時間になると校庭へ出て元

気いっぱいに遊んでいます。子供たちは元気です。まさに「子供は風の子」です。 

さて，時が過ぎるのは早いもので２月となりました。子供たちにとっても，自分自身のこれまでをふり返る

とともに，４年生の締めくくりをするということを意識し，より充実した１か月になるよう励ましていきたい

と思います。学校では，感染症対策を行い，子供たちが健やかに学校で生活できるよう取り組んで参ります。

引き続きご家庭でもお子さんの体調管理等，ご協力をよろしくお願い致します。 

 

 

 

国語 
自分なら，どちらを選ぶか 
調べたことをほうこくしよう 

音楽 思いに合った表げん 

社会 国際交流に取り組んでいるまち・小山市 図工 ゆめいろらんぷ 

算数 立体 体育 
マット運動 
跳び箱運動 

理科 
もののあたたまり方 
水のすがた 

外国語 お気に入りの場所をしょうかいしよう 

道徳 国際理解，国際親善 総合 もったいないから始めよう 

   

 

 

 

○授業参観・学級懇談会について 

２月５日（水）に今年度最後の「授業参観」と「学級懇談会」，そして「ＰＴＡ専門部員選出」がありま

す。大変お忙しい中とは存じますが，どうぞよろしくお願い致します。 

 

○卒業式について 

今年度の卒業式は３月１８日（火）です。本年度も在校生は４・５年生が式に出席することになりました。  

詳細は後日配付するお知らせをご参照ください。４年生は卒業式に参加することが初めてですので，心構え

から指導していきたいと思います。また，式にふさわしい服装でのご参加，よろしくお願い致します。 

※「ジャージ」，「フード付きのパーカー」などはご遠慮ください。 

 

○裁縫セットについて 

５年生の家庭科の授業で使う裁縫セットの案内が届きましたので，申込用紙を配付致します。購入希望 

 の方は申込用紙に記入し，現金を入れて学校までご提出ください。締め切りは２月７日（金）とさせて頂き

ます。よろしくお願い致します。 

  ※文房具屋さんやネットショッピング等で購入しても構いません。 

第４学年 学年だより 


